
56 Bet, o. lovf. vedr. kildeskatteloven m.v. 

Til lovforslag nr. L 52. Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 3. december 1997 

B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  k i l d e s k a t t e l o v e n ,  

v i r k s o m h e d s s k a t t e l o v e n ,  k o n k u r s s k a t t e l o v e n  o g  

b o a f g i f t s l o v e n  

(Ægtefællers fordeling af resultat fra fælles drevet erhvervsvirksomhed og lempelse af 
beskatnipgen af gaver mellem ugifte samlevende m.v.) 

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle 
møder og har herunder stillet spørgsmål til 
skatteministeren, som denne har besvaret 
skriftligt. 

Endvidere har udvalget modtaget skriftlige 
henvendelser fra Håndværksrådet og stats- 
autoriserede revisorer Svendsen & Sørensen. 

Der er af skatteministeren stillet ændrings- 
forslag, hvorom henvises til de ledsagende be- 
mærkninger. 

Herefter indstiller udvalget lovforslaget til 
vedtagelse med de stillede ændringsforslag. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

Af skatteministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til §2 

1) Efter nr. I indsættes som nyt nummer: 
»Ol. I §2, stk. 4, der bliver stk. 5, ændres »jf. 
dog stk. 5« til: »jf. dog stk. 6«.« 

Til § 5 

2) Stk. 3 affattes således: 
»Stk. 3. § 4, nr. 1-3, har virkning for gaver 

modtaget den 1. januar 1998 eller senere.« 

3) Efter stk. 3 indsættes som stk. 4: 
»Stk. 4. § 4, nr. 4, har virkning for forskud på 

forventet arv, hvor giver er død den 1. januar 
1998 eller senere. Er giver død i perioden 1. juli 

1995-31. december 1997, nedsættes gaveafgif- 
ten til 15 pet. af forskud på forventet arv, der er 
givet til personer, som ved givers død ville have 
været omfattet af boafgiftslovens § 22, stk. 1, li- 
tra d eller e, som affattet ved § 4, nr. 1, den 1. ja- 
nuar 1998.« 

B e m æ r k n i n g e r  
Til nr. 1 

Ændringsforslaget er udelukkende af teknisk 
karakter. 

Med § 4, nr. 2, i forslag til lov om ændring af 
selskabsskatteloven, kildeskatteloven, fonds- 
beskatningsloven og virksomhedsskatteloven 
(skattefrit datterselskabsudbytte m.v.), lovfor- 
slag nr. L 13, der blev vedtaget ved 3. behand- 
ling den 25. november 1997, ændres virksom- 
hedsskattelovens § 2, stk. 4, så der i bestemmel- 
sen henvises til stk. 5 i stedet for stk. 6. 

Med nærværende lovforslag indsættes et nyt 
stk. 4 i virksomhedsskattelovens § 2, hvorefter 
stk. 4-6 bliver stk. 5-7. Som følge heraf skal hen- 
visningen i den nugældende § 2, stk. 4, der bli- 
ver stk. 5, ændres til stk. 6 igen. 

Til nr. 2 

Ændringen er redaktionel. 

Til nr. 3 

Det foreslås at lempe gaveafgiften af forskud 
på forventet arv givet før 1. juli 1995 til pleje- 
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børn og ugifte samlevende, hvor giver er død i 
perioden L juli 1995-31. december 1997. 
Efter de gældende regler skal der betales en ga- 
veafgift af forskuddet på 36,25 pet. ved givers 
død, hvis dødsfaldet indtræder i denne perio- 
de. Hvis giver var død før l. juli 1995, skulle der 
betales arveafgift efter den lave afgiftsklasse. 
Arv og arveforskud blev sammenlagt inden be- 
regning af arveafgiften. Det fremsatte lovfor- 
slag indebærer, at hvis giver dør I. januar 1998 
eller senere, skal der betales gaveafgift på 15 
pet. Der er derfor tale om en væsentlig forskel i 
afgiften af arveforskud til plejebørn og ugifte 
samlevende, alt efter om afgiftspligten indtræ- 
der før, i eller efter perioden I. juli 1995-31. de- 
cember 1997. 

Det foreslås, at nedsættelsen af afgiften til 15 
pet. af forskud på forventet arv til plejebørn og 
ugifte samlevende også skal gælde i de tilfælde, 

hvor der efter de gældende regler er beregnet 
gaveafgift på 36,25 pet. af forskuddet. Der skal 
ske omberegning af gaveafgiften. Betalt afgift 
tilbagebetales. Hvis afgiften ikke er betalt, ned- 
sættes det skyldige afgiftsbeløb i stedet. Der 
opkræves ikke morarenter af det beløb, hvor- 
med afgiften er nedsat. 

Det skønnes, at der er tale om ganske få sa- 
ger, hvor der kan ske tilbagebetaling. Det er 
hensigten at gøre de berettigede opmærksom- 
me på muligheden for at få nedsat gaveafgiften 
ved at offentliggøre lovændringen i fagretlige 
tidsskrifter. Anmodninger om tilbagebetaling 
skal fremsættes over for told- og skatteregio- 
nerne, der påser, at betingelserne, herunder bo- 
pælskravet, er opfyldt. 

Ændringen skønnes ikke at have nævnevær- 
dige provenumæssige konsekvenser. 
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